
 

 

UCHWAŁA NR III/19/2024 

RADY GMINY GRODZIEC 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu 

ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz.609, 721), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, ust. 6-6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Grodziec 

(-) Iwona Popieluch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 6085



Załącznik do uchwały Nr III/19/2024 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Grodźcu. 

2. Usługi sąsiedzkie, jako rodzaj usług opiekuńczych przyznawane są osobom spełniającym warunki 

określone w art. 50 ust. 1 i ust. 2 oraz w art. 50 ust. 6 b ustawy o pomocy społecznej. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie w postaci tych usług będzie miało 

charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz wspólnie niezamieszkującego małżonka, 

wstępnych i zstępnych. 

4. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, 

podstawową opiekę higieniczno- pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 

specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów 

z otoczeniem. 

5. Zakres usług będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na rzecz której będą świadczone 

usługi. 

6. Zakres usług opiekuńczych sąsiedzkich obejmować będzie pomoc i wsparcie w czynnościach dnia 

codziennego, porządkowanie domu, tj. miejsca przebywania osoby wymagającej usług opiekuńczych 

sąsiedzkich, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie w piecu w sezonie grzewczym, 

rozmowy, wspólne spędzanie wolnego czasu. Realizacja działań pomocowych poza domem m.in. pomoc przy 

robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach, czy pogorszeniu 

się stanu zdrowia, załatwianie spraw urzędowych. 

7. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów z otoczenie. 

Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza 

pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej 

formie. 

8. Przyznanie lub odmowa pomocy w formie usług sąsiedzkich następuje w drodze decyzji 

administracyjnej. 

9. Realizacja usług w środowiskach odbywać się będzie pod nadzorem Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Grodźcu. 

10. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin miesięcznie. 

11. Usługi sąsiedzkie przyznawane są w ramach aktualnych możliwości zabezpieczenia usług przez Gminę 

Grodziec. 

§ 2. 1. Określa się warunki odpłatności za usługi sąsiedzkie a także szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

2. Rozliczanie wykonania usług sąsiedzkich następuje na podstawie karty rozliczeniowej, na której osoba 

świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie wykonanie usług. W karcie rozliczeniowej 

wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi sąsiedzkie oraz 

dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu kalendarzowym. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone odpłatnie, nieodpłatnie, lub częściowo odpłatnie. 

4. Świadczeniobiorca może ubiegać się o częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane 

usługi opiekuńcze sąsiedzkie ze względu na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6085



1) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

2) konieczność świadczenia usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

u więcej niż jednego świadczeniobiorcy w tym gospodarstwie domowym; 

3) konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 

z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem 

lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu 

wydatku. 

5. Świadczeniobiorca może ubiegać się o całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane 

usługi opiekuńcze sąsiedzkie ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce powodujące, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej egzystencji 

świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, po udokumentowaniu 

wydatków; 

2) wystąpienie zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej powodującej straty materialne, które 

zostaną udokumentowane. 

6. Podstawą ustalenia wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie jest wysokość kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

7. Koszt godziny w formie usługi sąsiedzkiej, określa się na poziomie 100 % minimalnej stawki 

godzinowej ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej obowiązującego w momencie jego 

wypłaty. 

8. Poziom odpłatności z usługi opiekuńcze sąsiedzkie dla osoby samotnie gospodarującej i dla osoby 

w rodzinie ustala poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o pomocy 

społecznej wyrażony w % 

Odpłatność w zależności od kosztu 1 godziny usługi w % 

Osobie samotnie 

gospodarującej (w %) 

Osobie w rodzinie (%) 

do 100 bezpłatnie bezpłatnie 

Powyżej 100 do 150 5 15 

Powyżej 150 do 200 10 20 

Powyżej 200 do 300 15 30 

Powyżej 300 do 400 30 70 

Powyżej 400 do 500 80 100 

Powyżej 500 100 100 

9. Odpłatność za usługi sąsiedzkie wnoszona będzie na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Grodźcu. 

10. Podstawą określenia wysokości należnej opłaty osoby zobowiązanej do jej ponoszenia, za dany miesiąc 

korzystania z usług sąsiedzkich, stanowi indywidualna decyzja administracyjna oraz liczba godzin faktycznie 

zrealizowanych usług potwierdzona na karcie pracy, podpisanej przez osobę korzystającą z usług lub rodzinie. 

Nie pobiera się opłaty w przypadku zgonu podopiecznego, za dany miesiąc, w którym zgon nastąpi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6085


		2024-07-04T11:48:42+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




